

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE DE L'EXERCICE 2024

I. TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RÉSULTATS

COMPTE DE RESULTAT	PERIODES				
	Du 1er Janvier 2023 au 31 Décembre 2023	Du 1er Janvier 2023 au 30 Juin 2023	Du 1er Janvier 2024 au 30 Juin 2024	Variation S1 2023 vs S1 2024	
				Valeur	%
(Données Financières en Millions de FCFA)					
Produit Net Bancaire	55 506	25 813	31 852	6 039	23,4%
Frais de Gestion	-38 692	-17 784	-18 693	-909	5,1%
Résultat brut d'exploitation	16 814	8 029	13 159	5 130	63,9%
Coût du risque	-1 274	208	-453	-661	-317,7%
Résultat Courant Avant Impôts	18 113	8 274	12 709	4 435	53,6%
Résultat net	16 694	7 226	11 405	4 179	57,8%

BILAN	PERIODES				
	31.12.2023	30.06.2023	30.06.2024	Variation S1 2023 vs S1 2024	
				Valeur	%
(Données Financières en Millions de FCFA)					
Crédits nets à la clientèle	489 193	474 557	507 396	32 839	6,9%
Dépôts de la clientèle	778 277	784 329	716 745	-67 584	-8,6%

II. COMMENTAIRES

L'environnement bancaire ivoirien apparait résilient dans un contexte de conjoncture économique mondiale marquée par des tensions géopolitiques, la poursuite du durcissement des politiques monétaires et une inflation persistante, malgré des détentes enregistrées dans les principales économies.

Dans ce contexte, l'activité commerciale affiche une belle performance qui se caractérise par une progression de **6,9%** des **encours de crédits à la clientèle** au 1^{er} semestre 2024 comparé à 2023.

Le **Produit Net Bancaire (PNB)**, s'établit à **31 852 MFCFA**, en hausse de **23,4%** comparativement à celui du premier semestre 2023. Cette hausse est la conséquence des actions de redynamisation commerciale entreprises par la banque dans le cadre de la mise en œuvre de sa nouvelle orientation stratégique et de son plan de transformation.

Cette performance opérationnelle et la bonne maîtrise du coût du risque conduisent à un **Résultat Courant Avant Impôt** de **12 709 MFCFA**, en augmentation de **53,6%** comparé au premier semestre 2023.

Le **Résultat Net après impôts** au premier semestre 2024 ressort bénéficiaire de **11 405 MFCFA**, en progression de **57,8%** par rapport au premier semestre de 2023.

III. PERSPECTIVES

Au regard de la dynamique commerciale actuelle de la banque, cette tendance devrait se poursuivre au cours du second semestre de l'exercice et permettre d'atteindre les performances financières attendues au titre du budget 2024.